REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfagéson z
Gézim Ademaj U.D. i Menaxher-it i Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né
njérén ané;

Dhe

“BRT” Shpk, nga Prishtina, cilén e perfaqéson z. Indir Jashari, me Nr. Rexh. Biznesi,
810077356 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

RENOVIMI I BANESAVE KOLEKTIVE NE ISTOG

Nr. I prokurimit 633-20-6129-5-2-1/ C427

Nr. I brendshém 633/020/101/521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

RENOVIMI I BANESAVE KOLEKTIVE NE ISTOG
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi I kontrtés per aktivitetin e prokurimit: RENOVIMI I BANESAVE
KOLEKTIVE éshté: 28.372,00 €  dhe me shkronja:
Njézetetetémijéeterecindeshtatédhjetéedyzerozero €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
Dpérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Kohézgjatja e Kontratés:

4.1. Té gjitha punimet sipas késajé kontrate do té fillojné ménjeheré pas nénshkrimit
té sajé dhe do té pérfundojné me daté, 25.12.2020

Neni 5. Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qé kontraktori nuk i respekton kushtet e
pergjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e tenderit, dhe kur per
njé gje te tillé plotesohen kéto kushte, duke pas parasysh edhe sanksionet e parapara
per démet qe eventualisht mund t’i shkaktohen Autoritetit Kontraktues.

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin



titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose
Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér
pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “BRT” Shpk & “Rexha” shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: %R Fisnik Blakaj
U.D.
Pozita: Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Pronar
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PJESA 111 E KONTRATES Kkushtet e ve¢anta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e Kontratés.
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet¢ GIJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e siguris¢ s& ekzekutimit &shté 70% e vierés sé
pérgjithshme té kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 1IMUAIJ
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkaqget pér | 30.1 Data e posedimit t¢& vend punimit do t& jet¢ SDITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja miq&sore e | 42.2 Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojng se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarrgveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
me procedurg zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
gjyqésore Themelore n& Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové
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Komuna Istoy

Paramasa

Renovimi i kulmeve té objekteve shumébanesore

té qytetit né Istog

Paramasa

PARAMASA B PUNEVE NDERTIMORE (Objekil A)

No

Pérshkrimi i punéve

Njés

Sasia

Cmimi

Shuma

Punét edemolimiti

Pérgatitja dhe sigurimi i punishtes.

OF éshté | obliguar qé té béjé sigurimin e vendépunishtes né pajtim me organin mbikqyrés, Duke ditur se problemi | demolimit
paraqet edhe rrezik pér qytetar dhe infrastruktura ku do t& béhet rindértimi i kulmit éshté i lidhur me lévizjet e qytetarit,

andaj siguria dhe démet mund té jené té nalyrés qé doné kujdes té shtuar.
Vérejtje: Eshté e preferueshme vizita né terren dhe marrja e informatave shtesé nga ana e zyrtaréve komunal.

11

Demolimi I kulmit t& demoluar paraprakisht nga era
né téré sipérfagen dhe deponimi né oborrin e
ndértesés apo sipas udhézimit té investitorit.
Llogaria pér m? bazé.

360.00

1.00

360.00

1.2

Pastrimi hedhurinave dhe demolimi [ mureve té
ndryshme té pa nevojshime né brendési té hapésirés
sé& kulmit (mure ndarése té pérshtatura, oxhak tymi
apo ventilues et)

360.00

0.50

180.00

Gjithése] 1

540.00

Punét e konstruksionit té kulmit nga druri

2.1

Riparimi i konstrukcionit te kulmit prej druri
(pjerrtesi 26°). Konstruksioni te punochet sipas
gjendjes egzistuese, materjali I perdorur duhet te jet
diui klasit te I (pare), me lageshti me te vogel se
18%. Konstruksioni duhet ankeruar per
traret\pllaken nga beton armeja e kulmit, me
mbeshtetje sa me te pershtatshme per bartje te
ngarkesave dhe dim. te lendes drusore 140/160 mm,
120/140 mm, 120/120 mm, 100/140 mm, 100/120
mm dhe 50/200 mm. Logaritja per m? t& kulmit t&
punuar, né sipérfaqge té pjerrét.

565.00

4.00

2,260.00

2.2

Furnizimi dhe drrasimi [ téré sipérfaqés sé kulmit me
drrasé me "thin" me trashési t=20mm e gozhduar me
gozhda né traré. Né gmim duhet llogaritur edhe
llamperia e strehés me trashési té njejt me drrasén,
Llogaria pér m® né pjerrlési,

565.00

4.00

2,260.00

2.3

Vendosja e folijes difuzive ne tere siperfagen e kulmit
te objelktit.
Llogaria per m2 te mbuleses se vendosur,

565.00

0.60

339.00
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Komuna Islog Paramasa

Vendosja e listellave ne dy drejtimet ne gjithe
siperfagen e kulmit. Listellat e shterses se pare te ken
drejtimin e mahive dhe dim. 50/30mm. Listelat e
shtreses se dyte tc vendosen ne drejtimin ¢ kundert
ne distanc me < 350mm dhe me dim. 50/30 mm.
Llogaria ne m' te listellave te vendosura. m 565.00 0.40 226.00

24

Mbulimi i kulmit me tjegulla GERARD
Celik+aluminium i mveshur me gur té bluar
vullkanik) me dim. 1320x369(mm), kurse ngjyra
béhet sipas zgjedhjes sé investitorit dhe udhézimit té
prodhuesit, me vendosjen komplete té ventilimeve
(ajérosje pér kulm), Né pozicion pérfshihet mveshja
té gjithé materialit tjetér shpenzues si dhe
elementeve pérfundimtare t& kulmit.

ar 2 B ) . 45 I q
25 Llog. pér m* té sipérfaqés sé mbuluar m? 56500 10.50 5.932.50

Mbulimi i kulmaréve me tjegulla GERARD
Celik+aluminium i mveshur me gur té bluar
vullkanik), Né pozicion pérfshihet mveshja e pjerrét
dhe vertikale me llamariné si dhe mveshja e lugjeve,
oxhakéve pér tymtar dhe ajrosje, vendosja e
kulmarve dhe té gjithé materialit tjetér shpenzues si
dhe elementeve pérfundimtare té kulmit.

Llog. pér m? té sipérfagés sé mbuluar

2.6

m' 105.00 10.50 1,102.50

Punimi dhe montimi ujmbledhesit (ollukut)
horizontal gjysem-rreth me r=80 mm. Ujmbledhesi te
punohet nga llamarina e plastifikuar me trashesi
t=0,7 mm, vazhdimi i yymbledhsave te realizohet me
“fallso" lidhje dhe shirit izolues/lidhes, Ne kete
pozicion te perfshihen shtangimet e nevojshme.

9.7 Llogaria ne m' t€ ujmbledhésit té vendosur. o 116.00 700 812.00

Punimi dhe montimi ujmbeledhesit (ollukut) vertikal.
Ujmbledhesi te punchet nga llamarina e plastifikuar
mie trashesi t=0,70 mm dhe me dimensione @ 150
mm. Né kété pozicion té perfshihet lidhja né mes té
ujmbjedhésit horizontal dhe atij vertikal me "hinke",
gjithashtu shtangimi i ujmbledhéséve vertikal min.
cdo 2000 mm.

Llogaria né m' te ujmbledhesit te vendosur

2.8

m? 102.00 7.00 714.00

Gjithésej 2 13,646.00

Punét edemolimiti-Objekti A 540.00

Punét e konstrulksionit té kulmit nga druri-Objekti A 13,646.00
Total A 14,186.00

Page 2 / ,.1



Komuna Istog

PARAMASS EPUNBVE NDERTIMGERE {Objed

Palamasa

No

Pérshkrimi i punéve Nijés

Cmimi

Shuma

Punét edemolimiti

Pérgatitja dhe sigurimi i punishtes,

OF é&shté I obliguar qé té b&jé sigurimin e vendépunishtes né paftim me organin mbikqyrés, Duke ditur se problemi I demolimit
paraqet edhe rrezik pér qytetar dhe infrastruktura ku do té béhet rindértimi i kulmit éshté i lidhur me lévizjet e qutetarit,

andaj siguria dhe démet mund té fené té natyrés qé doné kujdes té shtuar.

Vérejtje: Eshté e preferueshme vizita né terren dhe marrija e informatave shtesé nga ana e zyrtaréye komunal,

11

Demolimi I kulmit & demoluar paraprakisht nga era
né téré sipérfagen dhe deponimi né oborrine
ndértesés apo sipas udhézimit té investitorit.
Liogaria pér m? bazé. m

360.00

1.00

360.00

12

Pastrimi hedhurinave dhe demolimi [ mureve té
ndryshme té pa nevojshme né brendési té hapésirés
sé kulmit (mure ndarése té pérshtatura, oxhak tymi
apo ventilues et) m

360.00

0.50

180.00

Gjithésej 1

540.00

Punét e konstruksionit té kulmit nga druri

2.1

Riparimi i konstrukcionit te kulmit prej druri
(pjerrtesi 26°). Konstruksioni te punohet sipas
gjendjes egzistuese, materjali [ perdorur duhet te jet
drui klasitte I (pare), me lageshti me te vogel se
18%. Konstruksioni duhet ankeruar per
traret\pllaken nga beton armeja e kulmit, me
mbeshtetje sa me te pershtatshme per bartje te
ngarkesave dhe dim. te lendes drusore 140/160 mm,
120/140 mm, 120/120 mm, 100/140 mm, 100/120
mm dhe 50/200 mm. Logaritja per m? té Kulmit té
punuar, né sipérfage té pjerrét.

565.00

4.00

2,260.00

22

Furnizimi dhe drrasimi | t&ré sipérfagés sé kulmit me
drrasé me "thin" me trashési t=20mm e gozhduar me
gozhda né traré. Né ¢mim duhet logaritur edhe
llamperia e strehés me trashési té njejt me drrasén.
Llogaria pér m? né pjerrtési. ”

565.00

4.00

2,260.00

2.3

Vendosja e folijes difuzive ne tere siperfagen e kulmit
te objektit.
Llogaria per m2 te mbuleses se vendosur. m

565.00

0.60

339.00

24

Vendosja e listellave ne dy drejtimet ne gjithe
siperfagen e kulmit. Listellat e shterses se pare te ken
drejtimin e mahive dhe dim. 50/30mm. Listelat e
shtreses se dyte te vendosen ne drejtimin e kundert
ne distanc me < 350mm dhe me dim. 50/30 mm.
Llogaria ne m' te listellave te vendosura. 2

565.00

0.40

226.00

Page 3



Kemuna Islog

Paramasa

245

Mbulimi i kulmit me tjegulla GERARD
Celik+aluminiwm i mveshur me gur té bluar
vullkanik) me dim. 1320x369(mm), kurse ngjyra
bélel sipas zgjedhjes sé investitorit dhe udhézimit té
prodhuesit, me vendosjen komplete & ventilimeve
(ajérosje pér kulm), Né pozicion pérfshihet mveshja
t€ gjithe materialit tjetér shpenzues si dhe
elementeve pérfundimtare té kulmit.

Llog. pér m? té sipérfaqés sé mbuluar

m? 565.00

10.50

2.6

Mbulimi{ i kulmaréve me tjegulla GERARD
Celik+aluminium i mveshur me gur té bluar
vullkanik), Né pozicion pérfshihet mveshja e pjerrét
dhe vertikale me llamariné si dhe mveshja e lugjeve,
oxhakéve pér tymtar dhe ajrosje, vendosja e
kulmarve dhe té gjithé materialit tjetér shpenzues si
dhe elementeve pérfundimtare té kulmit.

Llog. pér m? € sipérfagés sé mbuluar

m? 105.00

10.50

1,102.50

2L,

Punimi dhe montimi ujmbledhesit (ollukut)
horizontal gjysem-rreth me r=80 mm. Ujmbledhesi te
punchet nga llamarina e plastifikuar me trashesi
t=0,7 mm, vazhdimi i ujmbledhsave te realizohet me
"fallso” lidhje dhe shirit izolues/lidhes. Ne kete
pozicion te perfshihen shtangimet e nevojshme.
Llogaria ne m' té ujmbledhésit t& vendosur.

m? 116.00

7.00

812.00

2.8

Punimi dhe montimi ujmbeledhesit {ollukut) vertikal.
Ujmbledhesi te punohet nga llamarina e plastifikuar
me trashesi t=0,70 mm dhe me dimensione @ 150
mm. Né kété pozicion té perfshihet lidhja né mes té
ujmbjedhésit horizontal dhe atij vertikal me "hinke",
gjithashtu shtangimi i ujmbledhéséve vertikal min.
cdo 2000 mm.

Llogaria né m' te ujmbledhesit te vendosur

m?! 102,00

7.00

714.00

Gijithésej 2

13,646.00

Punét edemolimiti-Objekti B

540.00

Punét e konstruksionit té kulmit nga druri-Objekti B

13,646.00

Total B

14,186.00

Rekapitulim

Total A

14,186.00

Total B

14,186.00

Totali me te gjitha ngarkesat A+B

28,372.00
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